habemus,  excellentia  tua  ad  serviendum  beato  Pe- 

tro,  quemadmodum  religiosa  potestas  debet,  et  ad 
obediendum  nobis  ut  liberalem  filium  decet,  toto 

affectu  et  cordis  intentione  parata  est.  Unde  nimi- 

rum  devotionem  mentis  tuae  super  hoc  studio  non 

indigne  laudamus  eique  sincere  congratulamur  quod 

quidem  optimorum  regum  sequendo  vestigia  illu- 
strat,  servando  tam  in  moribus  normam  justitiae 

quam  etiam  lineam  nobilitatis  in  sanguine.  Igitur 

quia  de  celsitudiuis  tuae  liberalitate  et  obedientia 

satis  confidimus,  ad  quiddam  nostrae  universali 

sollicitudini   congruens,  quod  honori   quoque   tuo 
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non  parum  concordat,  invitare  te  non  dubitamus,  A  ferre  jamdudum  tibi  constitisset.  Verum,  sicut  cer- 
qnatenus  in  eo  et  illa  quae  de  te  verbis  solis  credita 
sunt  esse  vera  facti  iudicio  pateant ,  et  nobis  sit 

aperta  flrmior  causa,  qua  te  prae  caeteris  regiae  di- 
gnitatis  amplius  specialiusque  diligere  merito  debea- 
mus.  Itaque  comites  illos  vel    videlicet  D....  et 

C    eorumque  milites,  quosbeatoPetro  Gdeles  ju- 
stitiaeque  fautores  injusta  (ut  accepimus)  sententia 
in  exsilium  expulit,  tibi  commendatos  esse  ex  parte 
nostra  optamus.  Et  quia  h.ictenus  illis  subvenire  ex 
iudustria  propria  claritudo  tuacuravit,  sentiant  sibi 

nunc  ob  fidelitatem  beati  Petri  nostramque  commen- 
dationem  solatii  auxiliique  muuus  copiosius  acces- 
sisse.  De  caetero  prudentiam  tuam  monemus,  ut 
viam  justitiae  semper  studeas  irreflexo  calle  tenere, 

tissime  compertum  babemus  adventum  tuum  vel 

metus  regis,  ejus  scilicet  quem  inter  caeteros  illius 
dignitatis  specialius  semper  dileximus,  vel  maxime 
tua  culpa  nobis  negavit,  et  te  quidem,  si  vel  prisci 

amoris  memoria  superesset,  vel  debita  matri  Ro- 
manae  Ecclesiae  dilectio  in  mente  remaneret,  non 

debuit  aliquis  aut  mundanae  potestatis  terror,  aut 

cujusquam  personae  superstitiosus  amor,  a  conspe- 
ctu  nostro  retrahere.  lllum  vero  si  contra  apostoli- 
cam  sedem  novus  arrogantiae  tumor  nunc  erigit, 
sive  contra  nos  ulla  libido  seu  procacitas  jactat, 
tanto  gravius  feremus,  quanto  eum  dilectione  nostra 
indigoum  se  fecisse  constiterit.  Quod  tamen  ne  illi 

accidat,  religio  tua  poterit  hoc  modo  vitare,  si  ei  di- 

C 

et  viduas  et  orphanos  et  peregrinos  paterna  pietate  B  ligenter  aperiendo,  et  constanter  admonendo  consi- 
tueri,  Ecclesias  non  modo  non  laedere,  sed  etiam  ab 

arrogantium  et  invasorum  petulantia  et  temeritate 

defendere,  nec  non  et  alia  quaerecte  intelliges,  pro- 
cures  diligenter  servare.  lllud  quoque  nihilominus 
scire  te  volumus  quosdam  nomine  tuo  legatos  ad  nos 
olim  venisse,  quibus  item  nos  istud  injunximus,  ut 
dilectioni  tuae  suggererent  quatenus  alios  destinare, 
quo  certiores  efficeremur,  censeret.   Verum  nobis 
adhuc  in  incerto  manet  an  ad  te  mandata  nostra 

perlata  sint,  an  aliquos  postea  miseris  ;  liquet  putem 
neminem  a  te  legatum  ad  nos  post  inde  venisse. 
Quare  decrevimus  ad  te  iterum  idem  repetendo  scri- 
bere,  itidemque  de  comitibus,  quod  jam  postulavi- 
mus,  iterando  inculcare  ;  quo  et  nuntios,  si  nondum 

misisti,  non  ulterius  mittere  negligas,  et  praenomi- 
natis  omnibus  praesidii  manum  familiarius  prouius- 
que  in  cunctis  porrigere  studeas.  Omnipotens  et  mi- 
sericors  Deus,  a  quo  bona  cuncta  procedunt,  per  me- 
rita  et  intercessiones  beatae  Dei  genitricis  semperque 
virginis  Mariae,  et  beatorum  Petri  et  Pauli,  gressus 
tuos  per  viam  deducens  justitiae,  constanter  dirigat 
usque  ad  finem,  et  sic  hujus  vitae  temporalia  regni 

gubernacula  faciat  temperare,  quatenus  aeterua  pro- 
merendo  valeas  adipisci. 

Data  Romae,  duodecimo  Kal.  Aprilis,  indictione 
secunda. 

EPISTOLA   XXX. 

AD    LANFRANCUM  ARCtUEPISCOPUM  CANTUARIENSEM. 

(Anno   1079.) 

Arguit  quod  se  non  visitaverit  a  tempore  assumptionis 
suue  ;  cujus  causam  cum  regem  esse  noverit,  horta- 
tur  ut  eum  moneat,  ne  (juid  injustum  contra  Ro- 
manam  Ecdesiam  praisumat,  ipseque  ad  se  quanto- 
cius  veniat. 

Gregohiijs  cpiscopus,servusservorumDei,  Lan- 
franco  Cantuariorum  archiepiscopo  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Quod  ex  illo  tempore  quo  sacerdotale  summae  se- 
dis  juguni  cervici  nostrae,  licet  indigni,  suscepimus, 
venire  ad  nos  non  niultum  curavit  fratcmitas  tua, 

quanto  minus  hoc  de  dilectione  tua  sperare  potui- 
mus,  eo  amplius  stupentcs  miramur,  ct  nisi  aposto- 
lica  inansiietudo,  nec  non  ct  aiuoris  pignus  antiquum 
nos  hucusque  detinuisset,  proleclo  nos  hoc  graviler 

lium  dederis,  ne  contra  matrem  omnium  Romanam 

Ecclesiam  quid  injustum  praesumat,  neve  quid  a  re- 
ligiosa  potestate  alienum  petulanter  audeat,  etneque 
tuam  neque  alicujus  devotiouem  ab  apostolicae  sedis 
visitatione  ulterius  coercere  attentet.  Igitur  decet 

fraternitatemtuam  negligentiae  suae  excessus  sapien- 

ter  corrigere,  atque  ad  apostolicam  sedem  quanto- 

cius  properare,  teque  ipsum  nostris'  obtutibus,  ut 
optamus,  utque  saepe  mandavimus,  praesentare,  qua- 
tenus  nos  de  his  et  de  aliis  negotiis  praesentialiter 
conferre,  atque  utilitas  Ecclesiae  de  nostro  colloquio 
augmentum  valeat,  Deo  favente,  percipere. 

Data  Romae,  octavo  Kalend.  Aprilis ,  indictione 
secunda. 

EPISTOLA  XXXI. 

AD     INCOLAS    PKOVINCl^. 

(Anno    1079.) 

Pr&cipit  ut  bona  monasterii  Sancti  Petri  sub  excom- 
municationis  pama  restituant. 

GREGOBiusepiscopus,  servus  servorumDei,omni- 
bus  archiepiscopis,  episcopis,  principibus,  clericis, 
laicisque  in  Provincia  commorantibus,  exceptis  his 

qui  exconimunicationi  subjaceut,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Notum  vobis  omnibus  esse  putamus,  quod  mona- 

sterium  S.  Petri,  situm  in  loco  qui  Mons  Major  di- 
citur,  sanctae  Romanae  Ecclesiae  speciali  quodani 
jure  subjectum  est,  et  apostolicae  sedis  privilegiis  ex 

f)  tempore  longo  munituin.  Unde  quia  nobis  pro  sus- 
cepti  regiminis  sollicitudine  immiuet  Ecclesiis  om- 
nibus  providere,  illis  praecipue  debemilS  vigilanter 

prospicere  quac  Romanae  apostolicteque  sedi  qtto- 
damniodo  vicinius  haerent,  et  ejus  tutela  niaxiin.' 
sperant  defcndi.  Quapropter,  quoniam  audivimus 
aliquos  vestrum  bona  nieniorati  monasterii  contra 

jus  et  honestum  sacrilega  nianu  invasisse,  distra- 
hcre  atque  diripere,  paterno  affectu  nioneinus  et 
apostolica  auctoritate  praecipimus,  utquicunque  rcs 
illius  monasterii  vi  tenere  invasas  noscuntur,  digt.a 

cuni  satisfactione  eniendare  festinent,  ac  nemodein- 
ceps  contra  animae  salutcin  bona  ipsius  ecclcsiac 
violenter  attrectare  praesumat.  Quieunque  ergo  his 

salubribus  maudaiis  nostris  coutraire,  ct  bona  cccle- 
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siae  (sicut  dictum  est)  sacrilego  ausu  contra  inter-  A.  stia  teouit,  eisdemsub  pastore  religioso,  iu  Romana 
dictum  nostrum  detinere  teutaverit,  admonitus  se- 

mel,  atque  iterum,  et  tertio,  per  convenientes  indu- 
cias,  si  emendare  contempserit,  iram  et  furorem 
omnipotentisDei  contrase  per  excommunicationem 

apostolicam  provocabit.  Obedieutibus  vero  aposto- 
Iica  auctoritate,  et  beati  Petri  nobis,  licet  indignis, 

concessa  potestate,  peccatorum  suorum  veniam  in- 
dulgemus. 

Data  Romae,  secundo  Kal.  Aprilis,  indictione  se- 
cunda. 

EPISTOLA    XXXII. 
AD  ISEMBEBTUM  EPISCOPUM   PICTAVENSEM. 

(Aooo    1079.) 

Rorgonis  6ona,  ad  Hugonem  ejus  germanum  spectan- 

Ecclesia  ordinato,  privari  absque  ratione  nou  de- 
beat.  Quapropter  dilectionem  tuam  monemus  ut  res 
illas,  super  quibus  praedicta  Matiscooeosis  Ecclesia 
queritur,  si  usque  ad  supra  memorati  fratris  nostri 
tempuspossedit,  deinceps  quoque  aut  quieteretinere 

permittas,  aut  concambium  competens  reddere  stu- 
deas.  Quod  si  inter  vos  hanc  causam  non  potestis 
ipsi  componere,  volumus  fratrem  nostrumDiensem 
episcopum  et  Sancti  Pauli  abbatem  negotio  huic 
interesse,  quatenus  eorum  adhibita  diligentia  Gnem 
lis  invenire  rectum  et  congruum  valeat,  ac  ulterius 
inter  vos  dissensio  nulla  remaneat.  Sine  concordia 

namque  neque  religiositatem  dicimus  (forte  duci- 
mus.  Habd.]  quidquam  valere,  neque  aliud  opus, 

tia,  ablata  sub  excommunicationis  ptena  restitui  o  eisi  bonum  videatur  aliquid  esse mandat. 

Gbegobius episcopus,  servus  servorum  Dei,  Isem- 
bebto  Pictaviensi  episcopo  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Pervenit  ad  aures  nostras  quod  bona  Rorgonis  de 
Coequo,  quae,  mortuo  ipso,  in  potestatem  germaui, 
scilicet  Hugonis  nostri  fldelis  et  filii,  jure  debent 
concedere,  Hugo  Delezini  [de  Leziniaco;  in  cod. 
Mut.  DelerziniJ  injuste  praesumpsit  invadere.  Unde 
quia  praenominatum,  Hugonem  clericum  nostrura, 
et  res  ipsius  in  tutelam  apostolicae  sedis  suscepimus, 
fraternitati  tuae  invitando  praecipimus  ut  super  his 
curam  vice  nostra  gerens,  duci  Guilielmo  haec  eadem 
signiGcando  suggeras,  quatenus  in  hac  etiam  re 

quautum  beato  Petro  sit  fidelis  ostendat.  Verum  in  £ 
primis  volumus  ut  dilectio  tua  studeat  memoratum 
Leziuiacensem  [Deleziniacensem]  ex  parte  nostra 
cum  jam  dicto  duce  convenire,  nec  non  illum  de 
temeritate  sua  redarguendo  de  satisfactione  monere. 
Quod  si  admonitus  semel,  iterum  ac  terlio,  per 
competentes  inducias  in  pertinacia  sua  duraverit 

et  maudatis  nostris  inobediens  justitiae  parere  con- 
tempserit,  apostolica  auctoritate  praecipimus  ut  eum, 
quousque  resipiscens  ablata  restituat,  vinculo  ana- 
thematis  illiges  ;  quod  idem  postmodum  nos  firma- 
turos  non  dubites. 

Data  Romae,  Idibus  Aprilis,  indict.  secunda. 
EPISTOLA  XXXIII. 

AD  HUGONEM  ABBATEM  CLUNIACENSEM. 

(Anno    1079.) 

Ut  bona,  quw  Matisconensis  Ecclesia  quiete  possede- 
rat,  ab  ipso  ablata  aut  restituat  aut  cambio  com- 
penset;  sin  minus,  Diensi  episcopo  etabbati  Sancti 
Pauli  lis  inter  eos  terminanda  committitur. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Hu- 
goni  Cluniacensi  abbati,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Landericus  Matisconensis,  frater  et  coepiscopus 
noster,  ad  apostolorum  limina  veniens,  conquestus 
est  apud  nos  Ecclesiae  suae  jura  a  te  sibi  auferri, 
quaedepraedecessorum  suorum  temporibus,  etiam 
Simoniacorum,  quiete  visa  est  possidere.  Nos  ergo 
dignum  esse  et  competens  adjudicavimus  ut  quae 
bona  temporibus  irreligiosorum  ecclesia  fiine  mole- 

Data  Romae,  decimo  octavo  Kal.  Maii,  indict.  se 
cunda. 

EPISTOLA  XXXIV. 

AD  gebuinum  aechiepiscopum  lugdunensem. 

(Anno    1079.) 
Confirmat  primatus  dignitatem  Lugdunensi  Ecclesia? 

super  quatuor  procincias  concessam,  dummodo  Si- 
moniace  archiepiscopus  electus  non  fuerit. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,   Ge- 
buino  [Gebuerio]  Lugdunensiarchiepiscopo. 

Antiqua  sanctorum   Patrum,  quibus  licet  iudigni 
et  longe  meritis  impares,   in  administratione  hujus 

sedis  succedimus,  vestigia,  in  quantum  divina  digna- 
tio  permittit,  imitari  desiderantes,    jus,  quod  unicui- 
que   Ecclesiarum  pro  merito  et    dignitate  sui  ipsi 
contulerunt,  nos  ex  eorum  successibus   considera- 
tionedecet  illaesum.  etimmutabileconservare,  etmu- 

nimine    decretorum  nostrorum  ad  perpetuam  stabi- 
litatem  corroborare.  Quapropter,  quia,  dilectissime 

in  Christo  frater  Gebuine,   postulasti  a  nobis   qua- 
tenus  dignitatem  ab  autecessoribus  nostris  conces- 
sam  Ecclesiae,  cui  Deo  auctore  praeesse  digoosceris, 
confirmaremus,  et  quaeque  sua  ab  infestatione    ho- 
stili  apostolieae  sedis  defensione  tueremur,  inclinati 

precibus  tuis  coofirmamus  primatum  super  quatuor 
provincias  Lugdunensi   Ecclesiae  tuae,  et   per  eam 
tibituisque  successoribus,  his  tantum  qui  nullo  in- 
terveoientemuDere  electi  vel  promoti  fuerint,  vide- 

D  licet,  a  maou,  ab  obsequio  et  a  lingua.  A  maou,  ut 
nullum  pretium  prorsus  a  se  vel  ab  aliquo  tribuatur ; 

ab  obsequio,  utnihil  inde  servitii  faciat,  sicut  qui- 
dam  intentione  ecclesiae  praelationis  potentibus  per- 
sonis  solent  deferre;  a  lingua,  ut  neque  per  se  neque 
per  submissam  personam  preces  effundat.  Sed  neque 

his  qui  per  saecularem  potestatem  ad  hanc  diguita- 
tem  pervenerint,  videlicet  dono   vel  confirmatione 

alicujus  personae  quae  sanctae  religioni  videatur  ob- 
viare,  et  contra  puram  et  autheDticam  saoctorum 
Patrum  auctoritatem  venire.  Sed  his  uimirum  hauc 

digoitatem  coocedeodam  esse  saocimus,  qui  pura  et 

siocera  electione  tibi  successeriot,  et  ita  per  ostium 

iotraveriot,  sicut  frateroitatem   tuam  cognovimus 

intrasse.  His  vero  qui  aliter  iotraveriot,  videlicet  qui 
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juxta^Dominicam  sententiam  non  per  ostium,  sed  A  distinctio,   quis  hominum  abnuat  huic  se   libenter 
aliunde  ut  fures  et  latrones  ascenderint,  non  solum  dispositioni  submittere?  Hinc  etenim  pax  et  chari- 
primatum  hujus  dignitatis  non  concedimus,  verum  tas  mutua  se  vice  complectuntur,  et  manet  firma 
etiam  omni  honore  ecclesiastici  regiminis  indignos  concordia  in  altera  Deo  placita  dilectione  sinceritas. 
et  alienos  fore  adjudicamus.  Provincias  autem  illas  Quia  igitur  unumquodque  tunc  salubriter  completur 
quas  vobis   conQrmamus,  dicimus  Lugdunensem,  officium,  cum  fuerit  unus  ad  quem  possit  recurri 
Rothomagensem,  Turonensem,  et  Senonensem,  ut  prsepositus.  Provinciae  autem  multo  ante  Christi  ad- 

hae  videlicet  provinciae  condignam  obedientiam  Lu-  ventum  tempore,  divisae  sunt  maxima  ex  parte,  et 
gdunensi  Ecclesiae  exhibeant,  et  honorem  quem 

Romani  pontifices  reddendum  esse  scriptis  pro- 
priis  praefixerunt,  humiliter  et  devote  persolvant, 

salva  in  omnibus  apostolicae  sedis  reverentia  et  au- 
ctoritate.  Praeterea,  juxta  tenorem  postulationis 
tuae,  ecclesiae  tuae  hujusmodi  privilegia  praesenti 
auctoritatisnostrae  decreto  indulgemus,  concedimus 

postea  ab  apostolis  et  beato  Clemente  praedecessore 

nostro  ̂ ipsa  divisio  est  renovata,  et  in  capite  pro- 
vinciarum,  ubi  dudum  primates  legis  erant  saeculi, 

ac  prima  judiciaria  potestas,  ad  quos  qui  per  reli- 
quas  civitates  commorabantur,  quando  eis  necesse 

erat,  qui  ad  aulam  imperatorum  vel  regum  confu- 
gere  non  poterant,  vel  quibus  permissum  non  erat, 

atque  firmamus,  statueutes  nullum  regum,   et  re-  "  confugiebant  pro  oppressionibus  vel  injusititis  suis, 
Hqua  usque  in  finem,  sicut  in  privilegio  constat  quod 
est  in  capite  hujas  libclli.